РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПРЯМИЦЫНО

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (Проект)

О внесении изменений в постановление Администрации поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области от 01.02.2018 №24 «Об утверждении бюджетного прогноза поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области на долгосрочный период»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12.2 Положения о бюджетном процессе в МО «поселок Прямицыно» Октябрьского района Курской области, утвержденного Решением  Собрания депутатов поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области от 23.05.2014 №83 (с изменениями и дополнениями), Администрация поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области от 01.02.2018 №24 «Об утверждении бюджетного прогноза поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области на долгосрочный период» следующие изменения:

- приложения №1 и №2 к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «поселок Прямицыно»   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Прямицыно                                               О.Н. Стародубцева
Приложение 1

к постановлению Администрации
поселка Прямицыно

Октябрьского района Курской области

ПРОГНОЗ

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА

                                                      ПОСЕЛКА ПРЯМИЦЫНО
млн. руб.

	N

п/п
	Наименование показателя
	2024 г
	2025 г
	2026 г
	2027 г
	2028г

	1.
	Доходы бюджета - всего
	22,3
	21,7
	22,5
	25,3
	20,3

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	15,2
	16,0
	16,0
	17,0
	13,6

	1.2.
	- неналоговые доходы
	1,7
	0,714
	0,714
	0,414
	0,766

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего <*>
	3,8
	2,3
	2,3
	2,1
	2,5

	в том числе:

	1.3.1.
	- не имеющие целевого назначения <*>
	7,3
	2,3
	1,8
	1,8
	2,3

	1.3.2.
	- имеющие целевое назначение <*>
	0,194
	0,201
	0,202
	0,207
	0,201

	2.
	Расходы бюджета - всего
	22,3
	21,7
	22,5
	25,3
	20,3

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета, не имеющих целевого назначения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-0,753
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отношение дефицита бюджета района к общему годовому объему доходов бюджета  без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	5.1. - 5.n.
	указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных.

Приложение 2

к постановлению Администрации
поселка Прямицыно
Октябрьского района Курской области

ПОКАЗАТЕЛИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
 ПОСЕЛКА ПРЯМИЦЫНО ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
   млн. руб.

	N п/п
	Наименование показателя
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Расходы бюджета - всего
	22,3
	21,7
	22,5
	25,0
	20,3

	в том числе:

	1.1
	расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	22,4

	17,1
	16,5
	16,7
	16,9

	в том числе:

	1.1.1
	« Обеспечение доступным комфортным жильем и коммунальными услугами граждан поселка  Прямицыно Октябрьском районе Курской области» на 2014 – 2025 гг.
	8,1
	8,8
	    8,9
	    8,1
	7,7

	1.1.2
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в поселке Прямицыно Октябрьском районе Курской области» на период 2023 – 2025 гг.
	0,100
	0,100
	0,100
	0,100
	0,00

	1.1.3
	«Охрана окружающей среды в Октябрьском районе Курской области»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	1.1.4
	«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» на 2024 – 2026 гг.
	0,170
	0,170
	0,170
	0,170
	0,170

	1.1.5
	«Развитие муниципальной службы в поселке Прямицыно Октябрьском районе Курской области» на 2023– 2025 гг.
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9

	1.1.6
	«Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в поселке Прямицыно Октябрьском районе Курской области» на 2018 – 2025 гг.
	0,817
	0,844
	0,850
	0,758
	0,689

	«Профилактика терроризма и экстремизма на территории   поселка Прямицыно»  на 2023 – 2025гг.
	00,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	1.1.7
	«Профилактика правонарушений на территории   поселка Прямицыно Октябрьском районе Курской области» на 2023 – 2025гг.
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	1.1.8
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуациях, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах» на 2023-2025 года.
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006

	1.1.9
	 «Развитие малого и среднего предпринимательства»на территории поселка Прямицыно на 2023-2025 год.
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003

	1.1.10
	«Социальная поддержка населения поселка Прямицыно» на  2023-2025г
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002

	1.1.11
	«Формирование современной городской среда поселка Прямицыно на 2018-2025годы
	1,9
	1,9
	0,2
	0,2
	0,2

	1.2
	Непрограммные расходы бюджета
	6,7
	6,8
	7,3
	7,9
	7,3